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Punkt 1: Sammen om psykiatri

18/53510

Resumé

Sammen om psykiatri er igangsat i efteråret 2018 i samarbejde mellem Socialdirektørforum og Psykiatrisygehuset.
Projektet løber til midten af 2021. Formålet er at skabe bedre sammenhæng i indsatserne for de mest udsatte og psykisk
syge borgere over 20 år. De foreløbige erfaringer fra projektets første fase viser, at samarbejdet forbedres og borgerens
forløb med mange forskellige indsatser bliver mere sammenhængende.

Sagsfremstilling

Sammen om psykiatri løber fra efteråret 2018 til midten af juni 2021. Projektet er søsat i samarbejde mellem
Socialdirektørforum og Psykiatrisygehuset. Alle 22 syddanske kommuner og afdelingerne i Psykiatrisygehuset er omfattet
af projektet.

 

Det overordnede formål er at skabe bedre sammenhæng i indsatserne for de mest udsatte og psykisk syge borgere, som
kræver en fælles og skræddersyet indsats, der ikke er afprøvet tidligere. Målgruppen er borgere fra 20 år.

 

Målene for borgerne er, at de opnår øget livskvalitet, funktionsniveau og recovery. Andre mål er at reducere antallet af
akutte (gen)indlæggelser og nedbringe brugen af tvang. Der lægges i projektet vægt på inddragelse og involvering af
borgerne.

 

I Sammen om psykiatri etableres en tydelig samarbejdsstruktur om fælles udvalgte borgere. Fast udpegede tovholdere fra
henholdsvis behandlingspsykiatrien og kommunen sikrer, at borgeren inddrages, og at alle relevante ledere og fagpersoner
medvirker til kortlægning, planlægning, udførelse og opsamling på indsatsen.

 

De foreløbige erfaringer fra projektets første fase i Odense, Aabenraa og Haderslev kommuner viser, at kendskabet til
hinanden på tværs af sektorer øges, og at samarbejdet bliver mere struktureret. Der sker en bedre koordinering af
borgerens mange forskellige indsatser. Det betyder, der handles hurtigere og mere målrettet i de enkelte borgerforløb. I
Odense og Aabenraa har erfaringerne ført til videreførelse af Sammen om psykiatri i en fast og permanent fælles ordning.
I Haderslev er der indgået partnerskabsaftale om udvidet samarbejde med fælles team og ledelse af indsatsen.

 

Projektet er nu over halvvejs i projektperioden. I projektets anden fase fra januar 2020 er der arbejdet med at udbrede og
implementere erfaringer fra første projektfase til de resterende 19 kommuner. Der opleves generelt en stor interesse for og
opbakning til at styrke samarbejde om de komplekse borgersager. Med de rette ledere og medarbejdere om bordet sikres
borgeren, at der kommer tydelig retning og sammenhæng i deres mange forskellige indsatser. Samarbejdet bygger broer.
Borgeren ved i højere grad, hvad den samlede plan er, og hvem der hjælper i stedet for selv at skulle flakse mellem mange
forskellige indsatser.

 

Psykiatrisygehusets sygeplejefaglige direktør orienterer om projektet på mødet.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Drøftet. Oplæg vedhæftet.



 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde, Claus Thomsen og Gitte Frederiksen deltog
ikke i sagens behandling.

 

Bilag

200826 Oplæg Sammen om psykiatri



Punkt 2: Opfølgning på Psykiatriplan 2020-2024

18/53230

Resumé

Orientering om status på Psykiatriplan 2020-2024 efter vedtagelsen i regionsrådet december 2019.

Sagsfremstilling

Regionsrådet igangsatte 28. januar 2019 arbejdet med en ny psykiatriplan for Region Syddanmark. Den nye psykiatriplan
blev endelig godkendt af regionsrådet den 16. december 2019.
 

Psykiatriplan 2020-2024 er resultatet af en grundig dialog med medarbejdere, faglige eksperter, patient- og pårørende
repræsentanter, samarbejdspartnere fra kommuner og praksissektor og andre bidragsydere.

 

Høringsperioden medførte en større række af anbefalinger med relevans for planens og temaernes overordnede vinkel, de
konkrete anbefalinger og den efterfølgende udmøntning og implementering af den nye psykiatriplan.

 

Disse blev vurderet og er alle i større eller mindre grad indarbejdet i den endelige psykiatriplan. Andre vil indgå i den
efterfølgende implementering af planen. Region Syddanmark kunne med tilfredshed notere, at høringssvarene overordnet
afspejlede en stor og bredt forankret tilfredshed med en flot og ambitiøs plan og samtidig generel tilslutning bag de
foreslåede anbefalinger.

 

Med regionrådets godkendelse af planen afsattes de første 24. mio.kr. til implementering af Psykiatriplan 2020-2024.

 

Region Syddanmark påbegyndte implementeringen af Psykiatriplan 2020-2024 i umiddelbar forlængelse af regionsrådets
godkendelse. Implementeringsplanen er vedlagt som bilag.

Kapacitetsudbygningen på sengeområdet igangsattes allerede i januar med etablering af de særlige pladser i Odense
(flyttes fra Vejle til Odense) og påbegyndelse af etablering af nyt retspsykiatrisk afsnit i Esbjerg. De særlige pladser i
Odense vil være klar i oktober 2020, retspsykiatrisk afsnit i Esbjerg vil være klar medio 2021.

 

Som en del af indsatsen til forebyggelse af tvang, indeholdt psykiatriplanen også en anbefaling om etablering af ”front-
office” på alle døgnafsnit. Etableringen af dette er igangsat og fuldt implementeret i 2022. Samtidig igangsattes en række
af planens øvrige anbefalinger, såsom uddannelse af flere peers, videreførelse af uddannelse af lærere i folkeskolen,
opnormering af senge i Børne- og ungepsykiatrien fra 5 døgns- til 7 døgnssenge mv.

 

I kølvandet på psykiatriplanen bevilgede Folketinget med finanslov 2020 på landsplan 600 mio. kr. til psykiatrien fra
2020 og frem. Folketinget prioriterede overordnet midlerne til retspsykiatrien, flere sengepladser og styrkelse af
akutindsatsen. Efterfølgende har det så været op til regionerne at udmønte de ekstra midler til psykiatrien. Aftale om
udmøntning af finanslovsmidler til styrket psykiatri er vedlagt som bilag.

 

I Region Syddanmark har fokus været på:

Flere almindelige senge i psykiatrien, styrket lokalpsykiatri og mere personale.
En styrkelse af retspsykiatrien med flere sengepladser.
Flere intensivsenge (intensivsenge på alle afdelinger)



 

De fokusområder, der er for finanslovsmidlerne, flugter i høj grad med anbefalingerne i psykiatriplanen.

Samlet set betyder dette, at psykiatriplanen stort set er fuldt finansieret, dog med et mindre restfinancieringsbehov på 4,9
mio.kr. i overslagsår, der tilvejebringes via de årlige budgetaftaler.

Det betyder samlet set et betydeligt varigt løft til psykiatrien i Region Syddanmark. Med flere hænder og flere senge kan
vi tilbyde vores psykiatriske patienter en endnu bedre behandling end den gode behandling, vi tilbyder i dag.

 

Efterfølgende proces efter regionsrådets godkendelse af Psykiatriplan 2020-2024

En række af anbefalingerne i psykiatriplanen kan ikke realiseres uden tæt involvering af samarbejdspartnere i kommuner,
almen praksis mv., som vil blive involveret i takt med implementeringsplanens fremdrift.

 

Regionen er overbevist om, at en involverende proces med de vigtigste samarbejdspartnere skaber det bedst mulige
grundlag for en succesfuld implementering. Som opfølgning på regionsrådets vedtagelse af den nye psykiatriplan for
Region Syddanmark har psykiatri- og socialudvalget inviteret de 22 kommuner enkeltvis til en opfølgende drøftelse af det
videre samarbejde omkring psykiatriplanen og psykiatriområdet generelt. Disse møde forløber i perioden august til
september 2020.

 

Formålet er bl.a. at drøfte, hvordan vi sammen kan sikre, at Psykiatriplan 2020-2024 gennemføres til gavn for
kommunens borgere og i sammenhæng med de lokale politiske udfordringer og prioriteringer på psykiatriområdet i
kommunen. I et andet punkt på mødets dagsorden orienteres om erfaringen fra den første møderunde med kommunerne.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Til orientering. Oplæg vedhæftet.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde og Claus Thomsen deltog ikke i sagens
behandling.

 

Bilag

Implementeringsplan

Impelemneteringsplan oversigt

Aftale om udmøntning af finanslovsmidler til styrket psykiatri

200826 Implementering af psykiatriplan 2020-2024



Punkt 3: Status på kommunerunden

18/53230

Resumé

Der gives på mødet en status på kommunerunden.

Sagsfremstilling

Som opfølgning på regionsrådets vedtagelse af den nye psykiatriplan for Region Syddanmark har psykiatri- og
socialudvalget inviteret de 22 kommuner enkeltvis til en opfølgende drøftelse af det videre samarbejde omkring
psykiatriplanen og psykiatriområdet generelt. Disse møde forløber i perioden august til september 2020.

 

Formålet er bl.a. at drøfte, hvordan vi sammen kan sikre, at Psykiatriplan 2020-2024 gennemføres til gavn for
kommunens borgere og i sammenhæng med de lokale politiske udfordringer og prioriteringer på psykiatriområdet i
kommunen.

 

Kommunerunden påbegyndtes den 5. august og løber frem til 29. september. Status 10. august er, at der har været afholdt
møder med seks kommuner.

 

Erfaringerne fra de første møder er rigtig gode. Region Syddanmark får lejlighed til at drøfte planens fokus og
indsatsområder med de kommunale samarbejdspartnere – særligt de emner der kræver tæt samarbejde med kommunerne
– men også lejlighed til at drøfte aktuelle udfordringer og nye samarbejdsrelationer.

 

Hertil kommer den viden, regionen får om behov og ønsker i kommunerne i forhold til den fælles opgave omkring
borgere med psykiatrisk lidelse.

 

Når kommunerunden er afsluttet efter 29. september 2020, vil regionen lave en samlet opsamling på de 22 møder med
alle de syddanske kommuner. Psykiatrisk dialogforum vil få forelagt denne.

 

Udvalgsformand Thies Mathiasen vil på mødet orientere nærmere om oplevelsen fra de gennemførte møder i
kommunerunden.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Til orientering. Opsamling fra kommunerunden præsenteres for psykiatrisk dialogforum på et kommende møde.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde og Claus Thomsen deltog ikke i sagens
behandling.

 

Bilag



GENERISK Endelig dagsorden kommunerunde 030720



Punkt 4: Kortlægning af samarbejde med patienter og pårørende i
mødefora mv.

20/15304

Resumé

Samarbejdet med patienter og pårørende er et centralt fokusområde i psykiatrien i Region Syddanmark. Der præsenteres
en kortlægning af samarbejdet på organisatoriske niveau.

Sagsfremstilling

Siden udarbejdelsen af en ny patient- og pårørendepolitik i 2015 har samarbejdet med patienter og pårørende været et
vigtigt indsatsområde for psykiatrien i Region Syddanmark, og patient- og pårørendeinddragelse er i de efterfølgende år
blevet naturligt indlejret i udviklingen af Psykiatrisygehuset.

 

I Psykiatrisygehuset opleves det, at der er store gevinster ved at inddrage og samarbejde tæt med patienter og pårørende,
både på organisatorisk niveau og i det daglige samarbejde mellem patienter, pårørende og medarbejdere.

 

I Psykiatrisygehusets udviklingsplan 2018-2021 og regionens Psykiatriplan 2020-2024 er samarbejde med patienter og
pårørende sat yderligere i fokus. Sidstnævnte har blandt andet et formål om at fremme en kultur, hvor der er tryghed,
kvalitet og optimale forløb, og hvor patienter og pårørende er velinformerede, inddraget og med til at træffe beslutninger
om sundhed og behandling. Målet understøttes blandt andet ved, at Psykiatrisygehuset har patient- og
pårørenderepræsentanter i en række samarbejdsfora.

 

Den vedlagte kortlægning belyser de mødefora, arbejdsgrupper med videre, hvor der i perioden januar 2019 – marts 2020
har deltaget patient- og pårørenderepræsentanter.

 

Psykiatrisk dialogforum udpeger løbende repræsentanter til deltagelse i forskellige sammenhænge, f.eks.
Forskningsstrategirådet og arbejdsgruppen for røgfri-indsatsen i Psykiatrisygehuset. Typisk vil repræsentanterne bliver
udpeget på møder i psykiatrisk dialogforum, men da der kun er fire årlige møder i forummet, ønskes der drøftet en
mulighed for at udpege repræsentanter fra dialogforummet uafhængigt af møderne.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatrisk dialogforum drøfter ønsker til yderligere inddragelse af patienter og pårørende i udviklingen
af sygehuset samt muligheden for udpegning af repræsentanter uafhængigt af møder.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Drøftet.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde og Claus Thomsen deltog ikke i sagens
behandling.

 

Bilag

Kortlægning af patient- og pårørenderepræsentanter



Punkt 5: Indsatsområder på sundhedsområdet

20/20196

Resumé

Som en del af sundhedsplanen udvælger regionsrådet hvert år en række temaer og indsatsområder på sundhedsområdet,
som der særligt sættes fokus på i det kommende år.

 

Udvælgelsen af indsatsområder for 2021 indledes nu med drøftelser i de respektive udvalg og i brugerrådene.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i september 2017 en sundhedsplan, hvis primære opgave er at beskrive den måde, hvorpå
pejlemærker og visioner omsættes til konkrete initiativer og forbedringer på sundhedsområdet i Region Syddanmark.

 

Som en del af sundhedsplanen gennemføres en årlig proces, hvor der politisk udvælges en række temaer og
indsatsområder på sundhedsområdet, der særligt skal sættes fokus på i det kommende år. Indsatserne dækker både det
somatiske område, det psykiatriske område og samarbejdet med kommunerne og praksissektoren. Regionsrådet tiltrådte i
december 2019 indsatsområderne for 2020.

 

Drøftelse med henblik på udvælgelse af indsatsområder for 2021

 

Der vedlægges forslag til indsatsområder for 2021 (bilag 1).

 

Opmærksomheden skal henledes på, at sygehusene i 2021 skal implementere nyt EPJ system. Implementeringen af
systemet er en meget omfattende og stor ledelsesmæssig opgave, der vil have betydning for arbejdstilrettelæggelse og
driftstilrettelæggelse på sygehusene.

 

En række af indsatserne for 2020 foreslås videreført i 2021. Opmærksomheden skal henledes på, at bl.a. erfaringer gjort
under Corona-epidemien kan give overvejelser om behov for justering/tilpasning. Det gælder fx hygiejneindsatsen og
arbejdet med digitale kompetencer.

 

Opmærksomheden skal endvidere henledes på, at en række af de indsatser, der foreslås videreført fra 2020, er justeret som
følge af de processer, der har været i 2020. Det gælder bl.a. ift. lighed i sundhed, sygehusenes understøttelse af almen
praksis og den ældre medicinske patient.

 

For psykiatrien gælder desuden, at den nye psykiatriplan blev vedtaget i december 2019. Implementeringsplanen blev
udarbejdet primo 2020, og det forventes, at planen kommer til at sætte rammen for indsatser inden for psykiatrien de
næste år. Hertil kommer, at der skal etableres nybyggeri i Odense i sammenhæng med Nyt OUH. For psykiatrien isoleret
set vurderes implementering af psykiatriplanen og den supplerende aftale om kapacitetsudbygning at udgøre det samlede
indsatsområde for psykiatrien i 2021 og de efterfølgende implementeringsår.

 

Når der foreligger en national 10-års plan for psykiatrien, kan det forventes, at der skal udvikles supplerende indsatser og
planer i forhold til de allerede vedtagne på psykiatriområdet.



 

En række af indsatsområderne - både de allerede vedtagne for 2020, og de der forventes at gælde for 2021 - omfatter såvel
det somatiske som det psykiatriske område. Fx fuld tid, digitale løsninger m.v.

 

Opmærksomheden skal i forhold til nærværende punkt henledes på, at det i diskussionsoplægget er foreslået, at der i
sammenhæng med etablering af pårørendecenter i psykiatrien gøres overvejelser om, hvordan centrets viden og aktiviteter
kan anvendes i somatikken.

 

Ud over udvalgenes input vil besluttede initiativer i budget 2021 bliver indarbejdet.

 

Oplægget vil endvidere bliver drøftet med sygehusene, ligesom oplægget vil blive drøftet i Hovedudvalget

 

Regionsrådets valg af indsatsområder for 2021 betyder ikke, at alle arbejdsområder og nødvendige indsatser er dækket.
Der er således en lang række områder, der skal følges op på i Region Syddanmark på sundhedsområdet, og som vil have
politisk og ledelsesmæssigt fokus og opbakning, uanset om de udvælges som indsatsområder for 2021.

Indstilling

Det indstilles, at psykiatrisk dialogforum

 

Drøfter forslag til indsatsområder for 2021 og kommer med bemærkninger med henblik på det videre arbejde med
udvælgelse af indsatsområder for 2021.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Drøftedes. Input fra psykiatrisk dialogforum indgår i det videre arbejde.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde og Claus Thomsen deltog ikke i sagens
behandling.

 

Bilag

Indsatsområder 2021 udkast vers. 030820-2



Punkt 6: Status på covid-19 i psykiatrien i Region Syddanmark, herunder
gode erfaringer med pårørende

20/14083

Resumé

Der gives en status på Psykiatrisygehusets håndtering af covid-19 epidemien, herunder indsatsen for at fastholde
udrednings- og behandlingsgarantien og for at sikre den bedst mulige inddragelse af pårørende, trods det midlertidige
forbud mod besøg.

Sagsfremstilling

Psykiatrien i Region Syddanmark tog ved epidemiens begyndelse udgangspunkt i at opretholde sygehusets ambulante
aktivitet i så høj grad som muligt for at sikre, at patienternes tilstand ikke blev forværret. Der blev dog forberedt en plan
for omlægningen af aktiviteten med henblik på at sikre et beredskab, hvis der skulle opstå mangel på personale til at
varetage de mest kritiske funktioner (både ambulant og stationært).

 

Beredskabet blev dog ikke brugt, da Psykiatrisygehuset kun oplevede få tilfælde af covid-19 blandt personale og patienter.
I forhold til patienter har der fremtil 1. august været to tilfælde, mens sygefraværet blandt personalet var nogenlunde som
normalt med undtagelser i kortere perioder.

 

Det lykkedes at fastholde et højt aktivitetsniveau gennem hele foråret og dermed begrænse udskydelsen af udredninger og
igangsatte behandlinger. Aktivitetsniveauet blev fastholdt, fordi både medarbejdere og patienter tog godt imod
muligheden for at omlægge aktiviteten fra fysisk fremmøde til konsultation via telefon eller video. Som en del af
præsentationen fremlægges data for aktivitetsniveauet.

 

Der blev den 18. marts indført besøgsforbud på alle landets sygehuse. I psykiatrien betragtes de pårørendes nærvær i
mange tilfælde som en væsentlig del af behandlingen, og derfor var der i Psykiatrisygehuset fokus på fortsat at inddrage
pårørende i behandlingsøjemed. Det betød, at der blev gjort undtagelser for besøgsforbuddet for børn under 18 år og
patienter med et helt særligt behov for besøg, f.eks. hvor besøget blev vurderet yderst kritisk for borgerens trivsel.

 

Den 10. juni blev der gennemført en delvis ophævelse af besøgsforbud og lempelse af besøgsrestriktioner, der gav
mulighed for 1-2 faste besøgspersoner, som aflægger besøg i forbindelse med indlæggelse, samtaler, undersøgelser og
behandlinger. Den 2. juli blev der gennemført en yderligere lempelse af besøgsforbuddet.

 

Erfaringerne med besøgsforbuddet og de gradvise lempelser præsenteres på mødet.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Til orientering. Oplæg vedhæftet.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde og Claus Thomsen deltog ikke i sagens
behandling.



 

Bilag

200826 Status på Covid-19 i Psykiatrien



Punkt 7: Akut psykiatrisk udrykningstjeneste og mobile skadestuer

18/61380

Resumé

På baggrund af anmodning fra psykiatrisk dialogforum orienteres om akut psykiatrisk udrykningtjeneste og udbredelsen
af mobile skadestuer, som regionsrådet besluttede med budget 2019 for at styrke den akutte indsats.

Sagsfremstilling

I Region Syddanmarks aftale om budget 2019 besluttede regionsrådet at styrke den akutte indsats, blandt andet via
etablering af en akut psykiatrisk udrykningstjeneste samt ved at udbrede mobile skadestuer til alle psykiatriske afdelinger
i akutmodtagelsen. Den mobile skadestue var tidligere et satspuljeprojekt i Psykiatrisk Afdeling Vejle.

 

Akut psykiatrisk udrykningstjeneste
Akut psykiatrisk udrykningstjeneste er et regionsdækkende, døgnåbent udgående akuttilbud til borgere over 20 år.
Formålet med tilbuddet er at øge kvaliteten i akuttjenesten, reducere antallet af tvangsindlæggelser og medvirke til, at
borgernes behov for indlæggelse sker frivilligt. Tilbuddet skal samtidig bistå politi, lægevagt og praktiserende læge med
psykiatrifaglig assistance med fokus på deeskalering i forhold til borgeren.

 

Den akutte udrykningstjeneste startede 1. september 2019 i PAM/FAM i Aabenraa, Esbjerg, Odense og Vejle. Psykiatrisk
Afdeling Odense er ligeledes en del af satspuljeprojektet ”Fælles udrykningskoncept” under Rigspolitiet, som kører på
Fyn i hverdagene.

 

Fra september 2019 til maj 2020 har der været følgende antal udrykninger:

37 akutte udrykningstjenester i Vejle
15 akutte udrykningstjenester i Aabenraa
23 akutte udrykningstjenester i Esbjerg
17 akutte udrykningstjenester i Odense

 

I efteråret 2019 blev der nedsat en bredt sammensat følgegruppe, hvor patient- og pårørendeforeningerne er repræsenteret.
Følgegruppen følger udviklingen i brugen af tilbuddet. 

 

Mobil skadestue

Den mobile skadestue skal yde akut bistand ved at give tilbud om kontakt (telefon, video, samtale/besøg) inden for 24
timer, uanset om det drejer sig om en henvendelse i den akutte fase eller som opfølgning på indlæggelse. Tilbuddet er til
borgere over 20 år. Åbningstiden for den mobile skadestue er kl. 13-21 hver dag.

 

Formålet med den mobile skadestue er at øge kvaliteten i akuttjeneste, at forebygge eller forkorte gen-/indlæggelser og
give patienter og pårørende tryghed og øget tilfredshed med behandlingen. Det særlige ved tilbuddet er, at den mobile
skadestue tilbyder opfølgning efter udskrivelse og derudover er et akut ambulant tilbud i patientens eget hjem i en kortere
periode.

 

Både samarbejdspartnere, patienter og medarbejdere giver positive tilbagemeldinger ift. projektet. Det vurderes, at
indlæggelser er undgået ved, at patienten i stedet er blevet tilbudt besøg af den mobile skadestue.



Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Til orientering. Oversigt over akutambulante tilbud blev udleveret på mødet. Oversigt vedhæftet.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde, Claus Thomsen og Annette Blynel deltog
ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Oversigt over akutambulante tilbud



Punkt 8: Temaer på kommende møder
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Resumé

Der præsenteres forslag til temadrøftelse på de kommende fire møder.

Sagsfremstilling

På mødet i psykiatrisk dialogforum i november 2019 drøftedes temaer til dialogforummets kommende møder, herunder
bestræbelserne på at inddrage forummet i forbindelse med implementeringen af psykiatriplanen.

 

I marts 2020 besluttede regionsrådet en implementeringsplan for psykiatirplanen. På baggrund af implementeringsplanen
samt de ønsker til temadrøftelser, som psykiatrisk dialogforum fremsatte på mødet i november 2019, foreslås følgende
tema på de fire næstkommende møder:

 

3. december 2020

Pårørendeinddragelse, herunder Center for pårørendeinddragelse og pårørende peers.

Første møde 2021

Forebyggende indsats for mental sundhed. Fokus på projekter målrettet unge

Andet møde 2021

Indsats for de allermest syge, herunder erfaringer med intensive senge og arbejdet med dobbelt diagnosticerede

Tredje møde 2021

Kommunikation, herunder fælles beslutningstagen, projektet Klar tale

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Drøftet. Forslag til temadrøftelse på de kommende fire møder blev godkendt.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde, Claus Thomsen og Annette Blynel og Morten
Brixtofte Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 9: Forslag til mødekalender for 2021
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Resumé

Forslag til psykiatrisk dialogforums mødekalender for 2021

Sagsfremstilling

Forslag til psykiatrisk dialogforums mødekalender fremlægges til godkendelse:

 

Onsdag den 24. februar 2021 kl. 14 – 16

Onsdag den 26. maj 2021 kl. 14 – 16

Onsdag den 1. september 2021 kl. 14 – 16

Onsdag den 24. november kl. 14 - 16

Indstilling

Det indstilles, at psykiatrisk dialogforum godkender forslag til mødekalender for 2021.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Mødekalender 2021 blev godkendt.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde, Claus Thomsen og Annette Blynel og Morten
Brixtofte Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 10: Mødeplan 2020

20/1102

Sagsfremstilling

Psykiatrisk dialogforum har tidligere godkendt følgende mødekalender:

 

Torsdag den 3. december 2020 kl. 14 – 17

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Til orientering.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde, Claus Thomsen og Annette Blynel og Morten
Brixtofte Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 11: Eventuelt
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Beslutning i Psykiatrisk dialogforum den 26-08-2020

Personlig beretning.

 

Mette Bossen Linnet, Ulrik Sand Larsen, Lillian B. Thomsen, Louise Linde, Claus Thomsen og Annette Blynel og Morten
Brixtofte Petersen deltog ikke i sagens behandling.
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